Kontraté Dhurimi té Kuotave té Kapitalit t€ Shogérisé

Sot me date 08.04.2024 palét e méposhtme :

DHURUES:

Z.Massimo Corigliano , Shtetas Italian, i lindur mé date 28.06.1960 né Roma (RM), person madhor me
zotési té ploté pér té vepruar, me numer karte identiteti CA25307KZ , né cilésiné e ortakut té shoqérisé
“Dental Production” shpk, regjistruar si person juridik ne QKB ( Qendra Kombétare e Bizneseve) me
numer unik identifikimi te subjektit NUIS M41401513E , me adresé Lagja Nr.4, Rruga Skenderbej, Pallati
6 katesh mbi Oshee, Durres ( Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si Dhuruesi).

Dhe

PRANUES | DHURIMIT:

7. Savino Cefola, Shtetas Italian, i lindur mé date 11.03.1953 né Barletta (BA), person madhor me zotési
té ploté pér té vepruar, me numer karte identiteti CA63522MO, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj
kontrate referuar si “Perfituesi i Dhurimit”).

o Objekti: Dhurim i pjeses totale te kuotave te kapitalit te Ortakut Z.Massimo Corigliano té
subjektit“Dental Production” sh.p.k

Baza ligjore : Neni Nr.659,761 e vijues i Kodit Civil, Ligji Nr 9723 date 03.05.2007, “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe ligji 9901 date 14.04.2008, “per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i
ndryshuar, ligji 129/2014 per shtesa dhe ndryshime ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, i ndryshuar .

Kushtet e Dhurimit

o  Subjekti “Dental Production” sh.p.k &shté i regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit
me numer Nipti M41401513E.

o Pala dhuruese z.Massimo Coriglianoéshté ortak i shogérisé “Dental Production” sh.p.k me 1
kuoté me vlerén 1000 (njé mijé) Leké ose 10% (dhjeté) pérqind te kapitalit themeltar, i cili
dhuron 100% te kuotave te tij prej 1000 (njé mijé) Leké dhe me vullnetin e tij te liré ka réné
dakort pér ti dhuruar kéto kuota ortakut té tij z.Savino Cefola .

e Pranuesi | dhurimit Z. Savino Cefola ka rené dakort dhe pranon dhurimin e njé pjese prej 10% te
kuotave te kapitalit te ortakut z.Massimo Coriglianote Shogerisé “Dental Production” sh.p.k me
vlere monetare prej 1000 (njé mijé) Leké.

Té drejtat e Dhuruesit
e Dhuruesiibén té ditur pranuesit t& dhurimit te gjithé dokumentacionin ligjor te subjektit.
e Dhuruesi garanton se dokumentacioni | subjektit éshté ligjor dhe subjekti shté aktiv.

Té drejtat e pranuesit té dhurimit
e Pranuesi | Dhurimit behet zotérues i kuotave te dhuruara te kapitalit te Shogerisé .
Pas transferimit té kuotave , Dhuruesi nuk ka asnjé té drejté ose titull mbi kéto kuota dhe
pranuesi | dhurimit te cilit | jané transferuar kuotat , ka té drejté ti zotéroj, posedojé, pérdor,
shfrytézojé dhe rregullojé ato sipas vullnetit té tij té liré .

Dispozita pérfundimtare
Pas transferimit té kuotave , Dhuruesi nuk ka asnjé té drejté ose titull mbi kéto kuota dhe pranuesi |
dhurimit te cilit | jané transferuar kuotat, ka té drejté ti zotéroj, posedojé, pérdor, shfrytézojé dhe




rregullojé ato sipas vullnetit té tij té liré .
Pas ketij vendimi ndarja e kuotave te shoqérisé “Dental Production” shpk sipas ortakéve do té jeté si mé
poshté :

Z.5avino Cefola 1 kuoté,me vlerén 1000 Leké, zotéron 10% (njézeté) pérqind.

Z.Aurelio Marulli, 1 kuoté,me vlerén 1667 Leké, zotéron 16.67% (gjashtémbédhjeté piké gjashtédhjeté e
shtaté ) pérgind.

Z.Giuseppe Esposito ,1 kuoté,me vlerén 1666 Leké, zotéron 16.66% (gjashtémbédhjeté piké
gjashtédhjeté e gjashté )pérqind.

Z.Giovanni Curato , 1 kuoté,me vlerén 1667 Leké, zotéron 16.67% (gjashtémbédhjeté piké gjashtédhjete
e shtaté )pérgind.

Z. Giovanni Cefola, 1 kuoté,me vlerén 1000 Leké, zotéron 10% (dhjeté) pérqind.

Z.lir Hoxhallari, 1 kuoté,me vlerén 3000 Leké, zotéron 30% (tridhjeté)pérqind.

Pjesét pérbérese té kontratés

Pjesét pérbérese té késaj kontrate jané “ ekstrakti i shogerisé, fotokopjet e mjeteve identifikuese,
vendimi i ortakut.

Regjistrimi né QKB
Organi kompetent bén regjistrimin sipas vendimit té ortakut té shoqérisé “Dental Production” SH.P.K dhe
kontratés sé dhurimit ne emér dhe pér llogari té Z.Savino Cefola i cili do té jeté ortak né kété shoqéri
me 10% te kuotave te kapitalit .
Kontrata pasi u lexua nga palét , u konstatua se ishte konform vullnetit té tyre kontraktor dhe me

vullnetin e tyre té liré nénshkruan .

dedkokok

PALET

DHURUESI PRANUESI | DHURIMIT




